

Сравнительная таблица  
предлагаемых изменений в решение Думы города О внесении изменений в решение Думы города от 01.06.2010 № 755-IVДГ «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности на постоянной основе, муниципальные должности председателя, заместителя председателя, аудиторов контрольно-счетного органа и должности муниципальной службы»

№ п/п	Действующая редакция структурного элемента решения Думы города	Новая редакция, предлагаемая к принятию
1.	<p>Часть 10 статьи 4.1 приложения к решению Думы города:</p> <p>«10. В целях исполнения настоящей статьи месячное денежное содержание состоит из:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) ежемесячного денежного вознаграждения;</li> <li>2) 5,4 ежемесячного денежного поощрения для лиц, указанных в подпункте 1 пункта 2 раздела II приложения к решению Думы города от 07.10.2008 N 440-IVДГ "О Положении о размерах денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры";</li> <li>3) 5,1 ежемесячного денежного поощрения для лиц, указанных в подпункте 2 пункта 2 раздела II приложения к решению Думы города от 07.10.2008 N 440-IV ДГ "О Положении о размерах денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры";</li> <li>4) ежемесячной процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;</li> <li>5) районного коэффициента к заработной плате за работу</li> </ol>	<p>Часть 10 статьи 4.1 приложения к решению изложить в следующей редакции:</p> <p>«10. В целях исполнения настоящей статьи месячное денежное содержание состоит из:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) ежемесячного денежного вознаграждения;</li> <li>2) 2,8 ежемесячного денежного поощрения в отношении Главы города, Председателя Думы города, заместителя Председателя Думы города;</li> <li>3) 2,7 ежемесячного денежного поощрения в отношении депутата Думы города, Председателя Контрольно-счетной палаты города;</li> <li>4) 2,6 ежемесячного денежного поощрения в отношении заместителя Председателя Контрольно-счетной палаты города;</li> <li>5) 2,5 ежемесячного денежного поощрения в отношении аудитора Контрольно-счетной палаты города –</li> <li>6) ежемесячной процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;</li> <li>7) <u>районного коэффициента к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.</u>»;</li> </ol>

	<p>в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;</p> <p>б) ежемесячной (персональной) выплаты за сложность, напряжённость и высокие достижения в работе».</p>	
2.	<p>Приложение 2 к Порядку назначения, прекращения, перерасчёта и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе, муниципальные должности председателя, заместителя председателя, аудиторов контрольно-счетного органа и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Сургут по тексту решения Думы города</p>	<p>Приложение 2 к Порядку назначения, прекращения, перерасчёта и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе, муниципальные должности председателя, заместителя председателя, аудиторов контрольно-счетного органа и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Сургут изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.</p>
3.	<p>Приложение 3 к Порядку назначения, прекращения, перерасчёта и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе, муниципальные должности председателя, заместителя председателя, аудиторов контрольно-счетного органа и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Сургут по тексту решения Думы города</p>	<p>Приложение 3 к Порядку назначения, прекращения, перерасчёта и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе, муниципальные должности председателя, заместителя председателя, аудиторов контрольно-счетного органа и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Сургут изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.</p>
4.	<p>Приложение 4 к Порядку назначения, прекращения, перерасчёта и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе, муниципальные должности председателя, заместителя председателя, аудиторов контрольно-счетного органа и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Сургут по тексту решения Думы города</p>	<p>Приложение 4 к Порядку назначения, прекращения, перерасчёта и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе, муниципальные должности председателя, заместителя председателя, аудиторов контрольно-счетного органа и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Сургут изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.</p>